## Gymnasium Corvinianum, Wieterstr. 4, 37154 Northeim

Tel.: 05551/2082 / Fax: 05551/2083

SJ 2023/2024 Jahrgang 5

Liebe Eltern.

am Corvinianum können die meisten Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich nach den Beschlüssen der Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden.

Welche Lernmittel Sie im neuen Schuljahr ausleihen können, ist aus der umseitigen Liste ersichtlich; dabei werden wie bisher schon benutzte, aber auch neue Lernmittel ausgeliehen. Auf dieser Liste sind auch die Ladenpreise und das von unserer Schule für die Ausleihe erhobene Entgelt angegeben. Damit können Sie in Ruhe vergleichen und dann entscheiden, ob Sie von dem Angebot zur Ausleihe Gebrauch machen wollen.

Wenn Sie an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, geben Sie bitte das beiliegende Formular "Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln" unterschrieben bis 12.06.2023 an die Schule zurück. Das Entgelt für die Ausleihe muss für das Schuljahr 2023/24 bis zum 26.06.2023 entrichtet werden. Wer diese Fristen nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen.

Die Zahlung ist wie folgt vorzunehmen: Bitte vermerken Sie auf dem Überweisungsträger in deutlichen **Druckbuchstaben** folgendes Kassenzeichen:

B - 23 - Jg 5, Name, Vorname Ihres Kindes. (z. B.: B - 23 - 5, Mustermann, Max)

Bankverbindung: Kreissparkasse Northeim; IBAN: DE25 2625 0001 0000 0752 00 BIC: NOLADE21NOM

Mit freundlichen Grüßen

bitte wenden →

## Von allen selbst zu kaufende Bücher/Hilfsmittel:

Dongs,000.

Fach, Titel	Jahrgang	Verlag	Bestell. Nr.	Kaufpreis
<b>Deutsch</b> Paul D Arbeitsheft	5	Westermann	978-3-141-27421-9	10,50 €
Englisch* Workbook Camden Town 1	5	Diesterweg	978-3-425-73421-7	12,50 €
Erdkunde Diercke Weltatlas, aktuelle Ausgabe 2023	5-13	Westermann	978-3-14-100900-2	32,95 €
Ev. Religion* Die Bibel Lutherbibel revidiert 2017-Die Schulbibel	5-13	Deutsche Bibelgesellschaft	978-3-438-03366-6	12,90 €
Kath. Religion* Die Bibel Einheitsübersetzung (Ausgabe 2016)	5-13	Katholisches Bibelwerk	978-3-460-44007-4	9,45€
<b>Mathematik</b> Grundlagentraining Mathematik – Arbeitsheft mit Medien und Lösungen	5	Cornelsen	978-3-06-000152-1	14,75€
<b>Musik</b> "Wir spielen Blockflöte" Das Unterrichtswerk für die Blockflötengruppe/Blockflötenklasse	5	Rapp	keine ISBN, Bestellung über: info@rapp-verlag.de	17,80€

<sup>\*</sup> Englisch, Religion: Bitte erst nach Rücksprache mit dem Fachlehrer anschaffen.

## Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Schuljahr: 2023/2024 Klasse: \_\_\_\_5

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule für 1 Jahr gegen Entgelt ausgeliehen:

Fach, Titel	Klasse	Verlag	Best. Nr.	Preis
<b>Deutsch</b> Paul D	5	Westermann	978-3-141-27415-8	27,95€
Englisch Camden Town 1	5	Diesterweg	978-3-425-73401-9	28,95€
Erdkunde TERRA Erdkunde f. nds. Gymn.	5/6	Klett	978-3-12-104613-3	28,95€
Geschichte Zeit für Geschichte	5/6	Schroedel	978-3-507-36570-4	31,50 €
Kath. Religion* Leben gestalten 1	5/6	Klett	978-3-12-007055-9	22,95 €
Ev. Religion* Ortswechsel 5/6	5/6	Claudius	978-3-532-70040-2	22,00€
Werte und Normen Lebenswert 1 neu	5/6	C.C. Buchner	978-3-661-21101-5	27,80 €
Mathematik Fundamente der Mathematik 5	5	Cornelsen	978-3-06-040348-6	28,99€
Physik Spektrum 5/6 Niedersachsen	5/6	Schroedel	978-3-507-85115-3	20,95€
Chemie Chemie heute 5/6 (Ausgabe 2023)	5/6	Westermann	978-3-14-151461-2	16,95 €
<b>Biologie</b> Bioskop 5/6 Niedersachsen	5/6	Westermann	978-3-14-150620-4	30,95€
Schulplaner	5	verbindlich anzuschaffen, wird in der 1. Woche ausgeteilt *		6,50 €

<sup>\*</sup>ev. und kath. Religion: Selbstkäufer mit der Anschaffung bitte warten, bis die Lehrkraft feststeht.

Summe der Ladenpreise (minimal)	Entgelt für die Ausleihe:		
<u>161,00 Euro</u> Gesamtbetrag (zzgl. <u>6,50 Euro</u> für Schulplaner)	60,00 Euro (inklusive Schulplaner)		
(Doppeljahresbände zu 50%)	Ab dem 3. schulpflichtigen Kind beträgt die Ausleihgebühr <u>49,00 Euro</u> .		

Die hier aufgeführten Bücher werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen Büchern ist nicht möglich.

<sup>&</sup>lt;sup>×</sup> Selbstkäufer überweisen das Geld für die Schulplaner (6,50 €) bitte bis zum 26.06.23 auf das angegebene Schulgirokonto unter Verwendung des gleichen Kassenzeichens.